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Netznutzungsentgelte für den Zugang zu dem Gasverteilungsnetz 

der Stadtwerke Fellbach GmbH 

Netznutzungsentgelte (netto) ab 01. Januar 2017 

Stand: 22.12.2016 

 
 
 
 
Preisliste 1 – Netznutzungsentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung (SLP) 
inklusive vorgelagerte Netzkosten 
 

 

Die Entgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung, der Konzessionsabgabe und der 
Umsatzsteuer (zzt. 19 %). Die Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung werden erhoben, sofern die Stadt-
werke Fellbach GmbH diese Leistungen erbringt. Die Kosten für die Abrechnung der Netzentgelte sind bereits in 
den vorgenannten Preisen enthalten. 
 
 
 

Preisliste 2 – Netznutzungsentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung (RLM) 
inklusive vorgelagerte Netzkosten 
 

 

 
Die Entgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung, der Konzessionsabgabe und der 
Umsatzsteuer (zzt. 19 %). Die Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung werden erhoben, sofern die Stadt-
werke Fellbach GmbH diese Leistungen erbringt. 
 

  

Jahresverbrauchsmenge Grundpreis Arbeitspreis 

ab bis 
€/a ct/kWh 

kWh kWh 

0 1.000 1,24 2,11 

1.001 4.000 5,76 1,66 

4.001 50.000 24,86 1,19 

50.001 300.000 160,04 0,91 

300.001 1.000.000 602,68 0,77 

1.000.001  1.709,57 0,66 

Leistungsbereich Grundpreis Leistungspreis 

von bis 
€/a €/kW 

kW kW 

0 750 865,64 12,70 

751 1.500 1.860,61 11,38 

1.501  4.054,09 9,91 

 ct/kWh  

Arbeitspreis 0,333  
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Preisliste 3 – Sondernetznutzungsentgelte  

für Entnahmestellen mit Leistungsmessung (RLM)  
 

Die Landesregulierungsbehörde Baden-Württemberg (LRegB) genehmigt unter bestimmten Voraussetzungen 

Sondernetznutzungsentgelte aufgrund von sogenannten abschaltbaren Gasnetzanschlussverträgen durch Ein-

zelfestlegung im Sinne von § 30 Abs. 2 Nr. 8 GasNEV. Sofern solche abschaltbaren Gasnetzanschlussverträge 

zwischen dem Netzbetreiber und Letztverbraucher durch die LRegB genehmigt wurden, wird ein Nachlass aus-

gehend vom Leistungspreis laut Preisliste 2 angesetzt: Der Nachlass wird wie folgt gestaffelt:  

 

40% bei einer vereinbarten „Abschaltbereitschaft von 24 h/a“ 

50% bei einer vereinbarten „Abschaltbereitschaft von 72 h/a“ 

60% bei einer vereinbarten „Abschaltbereitschaft von 168 h/a“ 

80% bei einer vereinbarten „Abschaltbereitschaft von 240 h/a“ 

 

bezogen auf den vereinbarten abschaltbaren Lastumfang. 

 

 

 

Preisliste 4 – Konzessionsabgabe und Kommunalrabatt 
 

Konzessionsabgabe 
 
Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach der geltenden Konzessionsabgabenverordnung und den mit 
der Stadt Fellbach vereinbarten Abgabesätzen.  
 

 
 
 

Kommunalrabatt 
 
Gemäß Konzessionsabgabeverordnung (KAV) § 3 Abs. 1 Nr. 1 gewähren wir für den im Niederdruck abgerech-
neten Eigenverbrauch der Gemeinde einen Kommunalrabatt in Höhe von 10 % des Rechnungsbetrages für den 
Netzzugang.  

Konzessionsabgabesätze ct/kWh 

für Tarifkunden (Kochen und Warmwasser) 0,61 

für sonstige Tarifleistungen (z. B. Heizgas) 0,27 

für Sondervertragskunden 0,03 
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Preisliste 5 – Preise für Messstellenbetrieb und Messung 
 

 

 

Die Entgelte verstehen sich zzgl. der Umsatzsteuer (zzt. 19 %). 
 
 
 

Preisliste 6 – Sonstige Dienstleistungen 

Pos. Leistung  Entgelte in € 

1. Unterbrechung der Anschlussnutzung  31,50  

2. Wiederherstellung der Anschlussnutzung 31,50 

3. Wiederherstellung der Anschlussnutzung außerhalb der regulären Arbeitszeit nach Aufwand 

4. Übermittlung historischer Lastgang auf Anfrage 28,00 

 
Die Entgelte verstehen sich zzgl. der Umsatzsteuer (zzt. 19 %). 
 

Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung) 

Zählertyp €/Messstelle/a 

G 2,5 bis G 6 12,00 

G 10 bis G 25 30,00 

G 40 bis G 65 136,00 

G 100 bis G 160 200,00 

> G 160 300,00 

 

Zusatzkomponenten 

Mengenumwerter (inkl. Datenspeicher) 600,00 

Datenspeicher  264,00 

Modem für Fernauslesung    60,00 

Messung (Ablesung und Datenübermittlung)  

Ablesezyklus €/a 

jährliche Messung 1,75 

halbjährliche Messung  3,50 

vierteljährliche Messung 7,00 

monatliche Messung 21,00 

  

stündliche Datenbereitstellung 1.200,00 

Preisabschlag für statt stündlicher nur tägliche Da-
tenbereitstellung 

990,00 

Preisabschlag für statt stündlicher nur monatliche  
Datenbereitstellung 

1.044,00 
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